ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2022
года                                                                                                       № 377

г. Камбарка

О создании пунктов временного размещения

населения в случае угрозы или возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

Во исполнение Федеральных законов от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
целях организации проведения эвакуационных мероприятий на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» при возникновении чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, Администрация муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать пункты временного размещения населения, эвакуируемого из зон
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» (далее по тексту - ПВР), согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о ПВР населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных
ситуаций, на территории муниципального образования «Муниципальный округ
Камбарский район Удмуртской Республики», согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Назначить начальниками ПВР руководителей организаций, на базе которых они
создаются.

4. Начальникам ПВР:

4.1. Приказами по организациям, на базе которых созданы ПВР,
назначить        администрацию ПВР.

4.2. Разработать документы, регламентирующие деятельность и организацию
работы ПВР, в течение 15 календарных дней с момента выхода данного
постановления с их последующей корректировкой по состоянию на 1 января
текущего года.

5. Отделу по мобилизационной работе и гражданской защите Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» (далее – отдел по МР и ГЗ) оказать необходимую
методическую помощь организациям, на базе которых созданы ПВР, в разработке
документации и организации его работы.

6. При развертывании ПВР:

6.1. Бюджетному учреждению здравоохранения Удмуртской Республики
«Камбарская районная больница Министерства здравоохранения Удмуртской
Республики» (БУЗ УР «Камбарская РБ МЗ УР») обеспечить работу медицинских
пунктов с круглосуточным дежурством медицинского персонала в ПВР.

6.2. Управлению образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» организовать
комнаты матери и ребенка в ПВР.

6.3. Отделу по экономике Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» организовать
питание в ПВР для населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций.

6.4. Рекомендовать ОМВД России по Камбарскому району организовать
дежурство постов охраны из числа сотрудников полиции для поддержания
общественного   порядка в районах размещения ПВР.

6.5. Начальнику Управления образования Администрации муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»
организовать выделение автотранспорта для обеспечения доставки населения в
ПВР.

7. Управлению организационной работы, архивного дела и контроля Аппарата
Главы муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район        Удмуртской Республики», Совета депутатов муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и
Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской Республики» довести данное постановление до сведения всех
заинтересованных лиц.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по
социальным вопросам              Ярославцеву Л. В.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                   А.Н.
Галанов